
６－１ 課 税 状 況

�１ 本年分の課税状況

区 分 人 員 金 額
人 千円

取 得 財 産 価 額 （ 本 年 分 ）
配 偶 者 控 除 額
基 礎 控 除 額
基 礎 控 除 後 の 課 税 価 格
贈 与 税 額
外 国 税 額 控 除
差 引 納 付 税 額
納 税 猶 予 額
納 付 税 額
災 害 減 免 法 に よ る 免 除 税 額
住 宅 取 得 資 金 の 贈 与 額

※ ４３，７０９ ※ １６４，１７５，４７９
２，９０３ ４０，２５５，４４４
４３，７０９ ４８，０７９，９００

実 ４１，１２７ ７８，２６０，４３２
３５，１１７ １０，９５８，７７３

－ －
３５，１１７ １０，９５８，７７３
２４６ １，６３３，４６３

実 ３４，８９８ ※ ９，３２５，３３２
－ －

７，０６５ ３６，５５１，３３５
調査対象等：平成１３年中に財産の贈与を受けた者について、平成１４年６月３０日までの申告又は処理（更正、決定等）による課税事績を、「申告

書、決議書等」に基づいて作成した。
（注）「人員」欄の「実」は、実人員を示す。

�２ 加 算 税

区 分
過少申告加算税 無申告加算税 重 加 算 税

人 員 金 額 人 員 金 額 人 員 金 額
人 千円 人 千円 人 千円

本 年 分
過 年 分
合 計

６６
１００
１６６

１，８８８
３，６１５
５，５０３

１９２
７５６
９４８

４，４８６
７２，７１２
７７，１９８

－
９
９

－
１８，１０３
１８，１０３

�３ 申告及び処理の状況

区 分
取 得 財 産 価 額 納 付 税 額

人 員 金 額 人 員 金 額
人 千円 人 千円

申 告 額
修正申告による増差額
更 正 に よ る 増 差 額

本 年 分

�
�
�
�
�
�
�
�
�

更正等による減差額
決 定 額

計

４３，６９７ １６４，１０７，６４３ ３４，８７９ ９，２９３，２１１
２０９ ３１２，１５６ ２４１ ５１，７９１
－ － － －
４８ △ ２４４，３２０ ５２ △ １９，６７０
－ － － －

※実 ４３，７０９ ※１６４，１７５，４７９ 実 ３４，８９８ ※ ９，３２５，３３２

申 告 額
修正申告による増差額
更 正 に よ る 増 差 額

過 年 分

�
�
�
�
�
�
�
�
�

更正等による減差額
決 定 額

計

１，２８７ ４，２５９，０９６ １，０７４ ６４７，４４３
２４０ ３４８，１８９ ２６０ １１３，５４２
－ － － －
１６１ △ ４６０，４９９ １５４ △ １１９，５９３
－ － － －

実 １，２５６ ４，１４６，７８６ 実 １，０６７ ６４１，３９２

申 告 額
修正申告による増差額
更 正 に よ る 増 差 額

合 計

�
�
�
�
�
�
�
�
�

更正等による減差額
決 定 額

計

４４，９８４ １６８，３６６，７３８ ３５，９５３ ９，９４０，６５３
４４９ ６６０，３４５ ５０１ １６５，３３３
－ － － －
２０９ △ ７０４，８１９ ２０６ △ １３９，２６３
－ － － －

実 ４４，９６５ １６８，３２２，２６４ 実 ３５，９６５ ９，９６６，７２３

調査対象等：「本年分」は、平成１３年中に財産の贈与を受けた者について、平成１４年６月３０日までの間の申告又は処理（更正、決定等）による
課税事績を、「申告書、決議書等」に基づいて作成した。
「過年分」は、平成１２年以前分に贈与を受けた者について、平成１３年７月１日から平成１４年６月３０日までの間の申告又は処理（更
正、決定等）による課税事績を、「申告書、決議書等」に基づいて作成した。

（注）「実」は、実人員を示す。

６ 贈 与 税

１０６




